Bu süreçte söz konusu yorumun
gerçek müellifine ilişkin olarak araştırmacılar tarafından birçok farklı görüş ortaya atılmış
olmakla birlikte, bu görüşlerin yalnızca birer iddia sadedinde olduğu ve bu konuda kesin bir
bilginin mevcut olmadığı belirtilmelidir.

İslâm öncesi dönemde ortaya konulan eser, evvelki kültürel havzalara ait felsefe-bilim
birikiminin İslâm dünyasına intikali merhalesinde Kindî (ö. 252/866) tarafından dönemin
Abbâsî veliahdı el-Müsta‘în-Billâh Ahmed b. el-Mu‘tasım-Billâh’a (ö. 252/866) takdim edil-
mek üzere Süryânî mütercimlerden Abdülmesîh b. Nâ‘ime el-Hımsî’ye (ö. 220/835) tercüme
ettirilmiş, daha sonra Arapça metin üzerinde yine kendisi tarafından bazı düzeltmelerde
bulunulmuştur. Kitâbu’r-Rubûbiyye olarak da ün bulduğu İslâm felsefe geleneğinde birçok fi-
lozofu etkileyen Üsûlûcyâ’nın İbn Sînâ’nın (ö. 428/1037) da dikkatini çektiği görülmektedir.

eş-Şeyhü’r-Reîs’in, Mağribî Peripatetik gelenekle günümüze ulaşmamış olan el-Hâsıl
ve’l-mahsûl’da, Kitâbü’ş-Şifâ’da, el-Hikmetü’l-Meşrikiyye’de ve dahi el-İşârât ve’t-tenbîhât’ın bazı
yerlerinde girdiği felsefî hesaplaşmayı sistematik olarak Aristoteles’in eserlerindeki prob-
lematik pasajları şerh etmek yoluyla gerçekleştirmeyi amaçlayarak 420/1029 tarihinde tas-
lak nüshasını kaleme aldığı Kitâbü’l-İnsâf’ta üzerinde durduğu metinler arasında Üsûlûcyâ
da yer almaktadır. Gazneli hükümdarı Sultan Mesûd b. Mahmûd-ı Gaznevî’nin (ö. 432/1041)
ordusunun 421/1030 yılında İsfahân’ı ele geçirmesi ile gelişen kimi talihsiz hadiseler esna-
sında İbn Sînâ’nın kaybolan eserden günümüze yalnızca Üsûlûcyâ, De Anima (Peri Psuche) ve
– Metafizika’nın XII.

Burada zikretmemiz gereken bir diğer eser, 2002 yılında David Reisman (ö. 2011) tara-
fından gerçekleştirilen The Making of the Avicennan Tradition adlı çalışmadır. Behmenyâr (ö.
458/1066), İbn Zeyle (ö. 440/1048) ve Ebu’l-Kâsım el-Kirmânî’nin (ö. 421/1030) çoğunlukla
Şeyh-i Reîs’in farklı eserleri üzerine sordukları sorular ile İbn Sînâ’nın verdiği cevaplardan
müteşekkil olan ve daha sonra filozofun talebeleri tarafından altı mübahase şeklinde bir
araya getirilen el-Mübâhasât’ın muhtevası ve yapısına ilişkin bu araştırmayı konumuz açı-
sından mühim